PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA
SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 033/2018.
Aos 30 (trinta) dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito (2018), às nove (9) horas, na
sede da Prefeitura Municipal de Rio Fortuna, estiveram reunidos para participarem da Sessão
Pública do Pregão Presencial nº 022/2018, que objetiva a aquisição de uma retroescavadeira
nova 4x4”, para atender ao contrato de repasse nº 847461//2017 – Operação nº 1042705-29
Programa Fomento ao Setor Agropecuário, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, nomeados por
meio do Decreto nº 001/2018, bem como as empresas J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A,
inscrita no CPNJ 95.424.321/0013-63, representada por Rubens Bonelli Bitencourt, portador do
CPF 377.072.059-87; MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ
83.675.413/0001-01, representada por Marlos Hoffmann, portador do CPF 757.748.369-91; e
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 06.224.121/0019-22,
representada por Esdras Silveira Santos, portador do CPF 044.321.669-08. Às 9h, a Pregoeira
declarou aberta a Sessão do Pregão Presencial nº 022/2018 e anunciou as empresas
interessadas. Logo após, ocorreu a fase de Credenciamento e Apresentação, por parte das
licitantes, da Declaração de que trata o item 7.10, do Edital de Pregão Presencial nº 022/2018.
Dessa etapa da Sessão, verificou-se que as empresas participantes cumprem os requisitos
constantes no referido edital. Encerrada essa fase, foram abertas, então, as Propostas de Preço.
Analisando as propostas apresentadas, a Pregoeira declarou que todas atendem as cláusulas
editalícias. Na sequência, deu-se início à etapa de lances verbais, que constam no documento
intitulado “Edital de Pregão Presencial nº 22 – Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial”. A
forma de julgamento ocorreu pelo menor preço por item. Ao final da etapa de lances verbais,
restou vencedora a empresa MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA. (CNPJ 83.675.413/0001-
01), que cotou o item pelo valor de cento e noventa e seis mil reais (R$ 196.000,00).
Declarada a empresa vencedora, foi aberto o envelope de nº 2, da Habilitação. Analisando a
documentação, a Pregoeira e a Equipe constataram que os documentos de habilitação da
empresa vencedora cumprem todos os requisitos constantes no Edital de Pregão Presencial nº
022/2018. Por não haver qualquer espécie de recurso por parte dos presentes ao Pregão, a
Pregoeira ADJUDICA, nesta Sessão, o item da empresa vencedora. Nada mais havendo a ser
tratado, a Pregoeira encerrou a presente Sessão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente
assinada pelos presentes. Rio Fortuna/SC, 30 de abril de 2018.

ROSANA ROECKER    SINTIA MILENA BOEING
     Pregoeira      Membro da Equipe de Apoio

KÉSSIA MEURER      CARLA WIEMES

 Membro da Equipe de Apoio    Membro da Equipe de Apoio

LICITANTES QUE PARTICIPARAM DESTE PREGÃO:

J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A
CPNJ 95.424.321/0013-63

MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.
CNPJ 83.675.413/0001-01

SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ 06.224.121/0019-22